

Estado do Rio de Janeiro Câmara Municipal de Paraty



Paraty - Cidade Histórica - Patrimônio Mundial

VEREADOR LUCAS CORDEIRO INDICAÇÃO Nº 1047/2022

Excelentíssimo Senhor Valceni da Silva Teixeira

Assunto: Solicita colocação de quebra-molas na Rua José Vieira Ramos, em frente a loja Parafusos Paraty, no bairro de Fátima.

Indico à Mesa Diretora, ouvido o Plenário na forma regimental de acordo com o Artigo 163 desta Casa Legislativa, que se oficie à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRANSPORTE e à SECRETARIA MUNICIPAL EXECUTIVA DE GOVERNO, solicitando que seja colocado um quebra-molas na Rua José Vieira Ramos, em frente a loja Parafusos Paraty, no bairro de Fátima.

JUSTIFICATIVA

A rua José Vieira Ramos por ser extensa e uma grande reta, tem feito com que motoristas andem em alta velocidade, colocando em perigo que trafega pelo local. A colocação de um quebra-molas irá obrigar que tais condutores reduzam a velocidade ao passarem pelo local

Isto posto, é que se pede e INDICA à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS TRANSPORTES e à SECRETARIA MUNICIPAL EXECUTIVA DE GOVERNO, em atendimento a solicitação de moradores e comerciantes do bairro.

> Paraty - RJ, sala das Sessões em 21 de novembro de 2022. votos a favor.

Autor

Rua Dr. Samuel Costa, nº 23, Centro Histórico - Paraty/RJ. CEP: 23970-000

Contatos: 24 3371-7181 - www.paraty.rj.leg.br E-mail: gabinete@lucasparaty.com.br

abstenção(ões)

paraty